
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente JYS-2020-140 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2022 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Services of an evaluation expert to develop monitoring, evaluation, support, review
and development functions of the EU-ACT (EU Action against Drugs and Organised Crime) project MEAL
system, as well as training functions for the project team members.

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Otros Fondos Europeos

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.470 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.760 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1

Formalizado

Adjudicatario

movimentar GmbH - Project Management & Data Science
Identificador empresa DE322325476
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 496 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 496 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato JYS-2020-140
Fecha de Formalización 09/04/2021

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2021 a las 13:48

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Improvement of the quality of the assigned staff to the service: Additional experience to the minimum required into the
resources commitment in development, social sciences t or related

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 



Improvement of the quality of the assigned staff to the service: additional years of experience in analysing data using
IT/statistical tools

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Improvement of the quality of the assigned staff to the service: additional years of experience in EURF
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Improvement of the quality of the assigned staff to the service: Additional Years of experience/knowledge of programme
management and project management methodologies

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Improvement of the quality of the assigned staff to the service: Additional years of professional experience in designing
and implementing M&E systems in development projects implemented by large national/international NGOs/UN bodies/
Government

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Improvement of the quality of the assigned staff to the service: Years of experience in the management and development
of external evaluations of donor funded projects

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Improvement of the quality of the assigned staff to the service: Years of experience working in EU-funded projects with
procedures and tools for planning, monitoring and evaluation.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio por dia de trabajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WCQVV5vJat9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008528225 |  2022-676553 | Fri, 22 Apr 2022 11:14:06:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10711396300205797844062383135593102404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WCQVV5vJat9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

